АДМИНИСТРАЦИЯ
 Л ИСТОПАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2023 года № 9
с. Листопадовка

[bookmark: _GoBack]   О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики от 04.08.2017 № 174 «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», в целях обеспечения комфортного и безопасного проживания жителей с ограниченными возможностями, администрация сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемый состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	А.В. Шаталов

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации
 Листопадовского сельского поселения
 Грибановского муниципального района
 Воронежской области
 от     09.03.2023 г. № 9
	Алексей Владимирович Шаталов
	- глава Листопадовского сельского поселения, председатель комиссии

	Татьяна Александровна Тарасова
	- главный  специалист администрации Листопадовского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Наталья Алексеевна Ильина

	- ведущий специалист администрации Листопадовского сельского поселения, секретарь комиссии

	Александр Витальевич Савченко
	- начальник отдела градостроительной деятельности, главный архитектор администрации Грибановского муниципального района Воронежской области, член комиссии (по согласованию)

	Ольга Владимировна Акименко
	- начальник отдела по промышленности строительству, транспорту, связи и ЖКХ администрации Грибановского муниципального района Воронежской области, член комиссии (по согласованию)

	Сергей Баграмович Пастушков
	-Председатель Грибановского районного отделения ВООО ВОИ (по согласованию)

	Галина Ивановна Андреева
	- заместитель директора КУ ВО «Социальная защита населения Грибановского района» (по согласованию)

	Шаталова Елена Евгеньевна
	-депутат Совета народных депутатов Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района

	Данилова Ольга Викторовна
	-депутат Совета народных депутатов Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района